
V E R O R D N U N G 

des   Gemeinderates   der   Stadtgemeinde   Wolfsberg   vom 27.04.2023, Zahl: 
030-02-D/21593/2023, mit welcher die Verordnung des Gemeinderates der 
Stadtgemeinde Wolfsberg vom 27.09.2018, Zahl: 030-02-9986/2018 über die 
Erlassung eines Teilbebauungsplanes  „Reconstructing Schwemmtratten“ für die 
Grundstücke Nr. 94, 95, 96/1, 96/2, 96/3, 140 je KG 77240 Schwemmtratten, 
mit einer Gesamtfläche von ca. 17.362 m², abgeändert wird. 

Auf Grund der Bestimmungen der §§ 48 ff. des Kärntner Raumordnungsgesetzes 
2021 (K-ROG 2021), LGBl. Nr. 59/2021 idgF, wird verordnet:

§ 1

Durch gegenständliche Verordnung wird die zeichnerische Darstellung der Verordnung 
vom 27.09.2018, Zahl: 030-02-9986/2018 über die Erlassung eines Teilbebauungsplanes 
„Reconstructing Schwemmtratten“ in Form der Anlage 1 durch die neue Planbeilage mit 
dem Titel „Abänderung Anlage 1“ vom 16.09.2022 (TBP_01_A) ersetzt.

§ 2

Alle übrigen Bestimmungen des Teilbebauungsplanes vom 27.09.2018, Zahl: 030-02-
9986/2018, bleiben vollinhaltlich aufrecht. 

§ 3

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im elektronisch 
geführten Amtsblatt in Kraft.

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister: 

F.d.R.z.:

DI Gernot Rüf                                                         DI (FH) Hannes Primus




		2023-05-05T08:56:43+0200
	Stadtgemeinde Wolfsberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




